¹¹⁵⁹ tissimum, qui Cremone, Papie, Placentie et in aliis ciuitatibus iussa domni imperatoris exequentes, ueniunt nouam Laudam, quam predictus imperator non longe a ueteri Lauda super flumen Aduam paruo adhuc fossato circumderat. Vbi incolas paucos pauperes et casas eorum pauperrimas, et ubi monasterium eorum dispositum fuerat, altare eorum eratibus uilibus de frutice circumdatum et campanulam solam, que ad diuinum officium et ad consilia incolas illos conuocabat, et episcopellum eorum pauorem, inopem, contractum, sed uitiae¹⁾ sanctissimae, invenimus. Ibi Mediolanenses de potestibus iussa imperatoris nullo modo velle facere audivimus. Tandem Mediolanum venimus, consules eorum convocantur, eis voluntas domni imperatoris aperitur, pro consilio cum suis nobilibus et populo capiendo inducias quaerunt, quas obtinent, in dominico die responsuri. Dies responsionis advenit, nullo modo se hoc facere posse respondent, verumtamen sicut in privilegio imperatoris habebatur, quod ego Vincentius ex parte imperatoris et regis Boemiae scripseram, se per omnia facturos promittebant, scilicet quod ipsimet, quos vellent, consules eligerent et electos ad imperatorem vel ad eius nuntium ad hoc constitutum pro iuranda imperatori fidelitate adducerent²⁾. Contra hoc nuntii imperatoris respondent, quod ipsi Runkaliae³⁾ hoc imperatori dederint consilium, quod per suos nuntios in ciuitatibus Lombardiae ponat potestates, eo consilio utantur et ipsi, attamen quos velint eligant, sicut volunt consules vel potestates eos appellant⁴⁾, solummodo per nuntios imperatoris eos eligi permittant. Cum hanc voluntatem eorum tam populo quam aliis in summo monasterio sanctae Mariae virginis referunt⁵⁾, repente fit clamor: fora, mora! mora! quod in⁶⁾ vulgari eorum sonat: trahantur foras, moriantur. Firmiter curiae claudimus⁷⁾ portas, per fenes-tras in palatia nostra jaciuntur lapides, consules eorum accurrunt, sedatur⁸⁾ populus, tantus quiescit tumultus. Haec populum ebrium sine eorum consilio fecisse referunt, ne hoc usque

cisaře pána vykonavše přišli do nového Lodi, jež řečený cisař nedaleko od starého Lodi na řece Addě dosud jen malým příkopem byl obehnal. Tu jsme našli lidi málo a chudé a chaloupky jejich přebidné, a tam kde měl státi jejich klášter, viděli jsme oltář jejich vetchým pletivem a ratolesti pokrytý, a tu byl jediný toliko zvonek, kterým svolávali se lidé ke službám božím i do rady; a našli jsme biskupika jejich chudého, nuzného, sešlého, ale života velice svatého. Tu jsme slyšeli, že Mediolanští rozkazů cisařových o podestách na žádný spůsob nechtějí přjmouti. Konečně jsme přišli do Mediolanu. Konšelé jejich svoláni jsou, vůle cisaře pána se jim oznamila, oni pak žádali za odklad, aby se mohli o tom poraditi se šlechtou i s lidem. I dán jim odklad, a chtěli budoucí neděli odpověd dát. Den odpovědi přišel, ale oni odvětili, že na žádný spůsob tak učiniti nemohou, ale jak v privileji cisařském bylo, jež jsem já Vincencius k nařízení cisařovu a krále českého byl sepsal, slibili vše plnit, totiž že si sami zvoli za konšely takové osoby, jež budou chtiti, a zvolené že pošlou k cisaři anebo k jeho poslu k tomu ustanovenému, aby přisahali cisaři věrnost. Proti tomu odpověděli poslové cisařovi, že oni sami v Ronkalii dali cisaři radu, aby svými posly ustanovoval v městech lombardských podesty, takové rady nechť se užije také i při nich; avšak které by si přáli, ať si vyberou, nechť si je, jak sami chtějí, konšely nebo podesty jmenují, ale ať jen se spokojí, aby od poslu cisařových byli zvoleni. Když tuto žádost lidu a jiným v hlavním klášteře blahoslavené panny Marie oznamovali, křičeno pojednou fora, mora! mora! což znamená v obecné jejich mluvě, prýc s nimi, nechť zemřou. Pevně zavřeli jsme hned vrata dvoru, ale okny házeny jsou kameny do přibytků našich; konšelé přiběhli, lid se utíšil a shluknuti to se upokojilo. Opilý lid že to bez jejich vůle učinil pravili, prosíce, aby se to až k cisaři nedoneslo, slibujice zároveň mnoho peněz k zadostučení. Poslové cisařovi slibovali, že učiní, jak si toho přáli, každý se vrátil do své ho-